
 
 

 
 

Resolución N° 001 de marzo 26 de 2021 
FECHAS DE MATRICULA 

AÑO LECTIVO 
2021 - 2022 

 
 
 

El Suscrito Director General de la ORGANIZACIÓN EDUCATIVA “TENORIO HERRERA” SAS - con 
NIT  900 342.637-3 en uso de las facultades que le otorga la carta organizativa de la organización: 
 
 

R E S U EL V E: 
 
 
QUE EL CALENDARIO PARA FECHA DE MATRICULAS PERIODO LECTIVO 2.019 – 2.020 DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS: 
 
Colegio LOS ANGELES SAN FERNANDO – CALI. 
 
Colegio MAYOR ALFEREZ REAL – CALI. 
 
Colegio COMERCIAL DE PALMIRA OETH –  DE LA VILLA DE LAS PALMAS DE PALMIRA. 
 
 
PARA ALUMNOS DE NUESTRAS INSTITUCIONES – NITIDOS. 
 
Para los grados de TRANSICION – (JUNIO 01 DE 2021) 
 
Para los grados de BASICA PRIMARIA – (JUNIO 02 DE 2021) 
 
Para los grados de BÁSICA SECUNDARIA– (JUNIO 03 DE 2021) 
 
Para los grados de MEDIA– (JUNIO 04 DE 2021) 
 
PARA ALUMNOS DE NUESTRAS INSTITUCIONES – CON MATERIAS PENDIENTES 
 
Para los grados de TRANSICIÓN – (JUNIO 07 DE 2021) 
 
Para los grados de BÁSICA PRIMARIA – (JUNIO 08 DE 2021) 
 
Para los grados de BÁSICA SECUNDARIA– (JUNIO 09 DE 2021) 
 
Para los grados de MEDIA– (JUNIO 10 DE 2021) 



 

 
 

 
 
PARA ALUMNOS NUEVOS 
 
 
Para los grados de Pre-escolar – (MAYO 24 DE 2021) 
 
 
Para los grados de BÁSICA PRIMARIA – (JUNIO 11 DE 2021) 
 
Para los grados de BÁSICA SECUNDARIA– (JUNIO 14 DE 2021) 
 
Para los grados de   10  DE MEDIA ÚNICAMENTE (CASOS ESPECIALES– (JUNIO 15 DE 2021) 
 
 
 
Para constancia se firma y rubrica con el sello de la OETH, siendo los 26 días del mes de marzo de 2021 
 
 
 

 
 
 
Dr. LUIS CARLOS TENORIO HERRERA 
Presidente OETH.       
                                                                                                                                         
 


